
Número 2 - Martes, 5 de enero de 2021
página 31 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

Consejería de Salud y Familias

Resolución de 22 de diciembre de 2020, de la Dirección General de Personal 
del Servicio Andaluz de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en 
la categoría de Celador/a-Conductor/a por el sistema de promoción interna.

De conformidad con lo establecido en las bases 11 y 12 del Anexo I de la Resolución 
de 20 de septiembre de 2016 (BOJA núm. 182, de 21 de septiembre), de la Dirección 
General de Profesionales del Servicio Andaluz de Salud, por la que se convoca concurso-
oposición, por el sistema de promoción interna, para cubrir plazas básicas vacantes de 
Celador/a-Conductor/a, entre otras, dependientes del Servicio Andaluz de Salud, y en uso 
de las atribuciones que tiene conferidas, en virtud de lo dispuesto en el Decreto 136/2001, 
de 12 de junio (BOJA núm. 80, de 14 de julio), modificado por el Decreto 176/2006, de 
10 de octubre (BOJA núm. 209, de 27 de octubre), por el que se regulan los sistemas 
de selección del personal estatutario y de provisión de plazas básicas en los Centros 
Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, y en el Decreto 105/2019, de 12 de febrero 
(BOJA núm. 31, de 14 de febrero), por el que se establece la estructura orgánica de 
la Consejería de Salud y Familias y del Servicio Andaluz de Salud, modificado por el 
Decreto 3/2020, de 14 de enero (BOJA núm. 10, de 16 de enero), por el que se modifica 
el Decreto 105/2019, de 12 de febrero, por el que se establece la estructura orgánica de 
la Consejería de Salud y Familias y del Servicio Andaluz de Salud, para redistribuir las 
funciones asignadas a algunos órganos de la Consejería y del Servicio Andaluz de Salud, 
así como en aplicación de la Orden de 23 de noviembre de 2020, por la que se establecen 
medidas en materia de recursos humanos y medios para la gestión de la situación de crisis 
sanitaria en el ámbito del Servicio Andaluz de Salud, en el marco de lo establecido en el 
Real Decreto 926/2020, de 25 de octubre, por el que se declara el estado de alarma para 
contener la propagación de infecciones causadas por el SARS- COV-2, esta Dirección 
General

R E S U E L V E

Primero. Nombrar personal estatutario fijo a las personas aspirantes que han superado 
el concurso-oposición, por el sistema de promoción interna, en la categoría de Celador/a-
Conductor/a, que se relacionan en el Anexo I de esta resolución con expresión del centro 
de destino adjudicado. De conformidad con lo establecido en la base 11.1 del anexo de 
la convocatoria, las plazas ofertadas han sido adjudicadas atendiendo a los centros de 
destino solicitados por las personas aspirantes que han superado el concurso-oposición y 
al orden determinado por la puntuación obtenida en el mismo, y conforme a lo establecido 
en la base 11.2 para quienes dentro del plazo fijado no han solicitado plaza, sin perjuicio 
de lo establecido en la base 10.2 del anexo de la convocatoria respecto a las personas 
aspirantes que participan por la reserva de plazas para personas con discapacidad.

Segundo. Publicar las solicitudes denegadas de alteración del orden de prelación 
establecido para la elección de plaza de las personas aspirantes que figuran relacionadas 
en el Anexo II de conformidad con lo establecido en la base 10.2 del anexo de la 
convocatoria, por no ser necesario alterar el orden para satisfacer el ámbito geográfico 
demandado o haberse desestimado su solicitud. 00

18
37

70



Número 2 - Martes, 5 de enero de 2021
página 32 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Tercero. De conformidad a lo establecido en la base 12.2 del anexo de la convocatoria, 
el plazo de toma de posesión será de un mes improrrogable, a contar desde el día 
establecido en la Resolución de esta Dirección General de Personal, que será publicada 
en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, por la que se reanudará el cómputo de los 
plazos suspendidos de toma de posesión en virtud del artículo 15 de la Orden de 23 de 
noviembre de 2020, por la que se establecen medidas en materia de recursos humanos y 
medios para la gestión de la situación de crisis sanitaria en el ámbito del Servicio Andaluz 
de Salud, en el marco de lo establecido en el Real Decreto 926/2020, de 25 de octubre, 
por el que se declara el estado de alarma para contener la propagación de infecciones 
causadas por el SARS-COV-2 (BOJA Extr. núm. 81, de 23 de noviembre). Perderán los 
derechos derivados de su participación en las pruebas selectivas quienes, transcurrido 
dicho plazo, no se hayan incorporado a su destino, salvo causa justificada así apreciada 
por esta Dirección General.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante la Dirección General de Personal en el plazo de 
un mes, conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
o directamente recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia 
de Andalucía, Sala de Granada, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses, 
contados ambos plazos desde el día siguiente al de la publicación de la resolución en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 22 de diciembre de 2020.- La Directora General, Pilar Bartolomé Hernández.

ANEXO I

ASPIRANTES NOMBRADOS PERSONAL ESTATUTARIO FIJO

APELLIDOS, NOMBRE DNI / NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO 

DEF.

COD. 
DEST. DESTINO

ACEVEDO ORTA, DOMINGO ***5011** P 120,644 5207 DISPOSIT. APOYO CONDADO-CAMPIÑA

AGABO MAZA, MANUEL ***3792** P 115,281 2210 DISPOSIT. APOYO JEREZ-COSTA 
NOROESTE

ALCAIDE DELGADO, JOAQUIN ***3662** P 132,193 3210 DISPOSIT. APOYO GUADALQUIVIR
ANDRADE LIMA, RAFAEL ANGEL ***8459** P 104,818 7212 DISPOSIT. APOYO COSTA DEL SOL

ARJONA RUIZ, FRANCISCO JOSE ***3752** P 112,978 2212 DISPOSIT. APOYO BAHIA DE CADIZ-LA 
JANDA

BALLESTA PANELLI, JOSE ***7391** P 129,016 8217 DISPOSIT. APOYO SEVILLA
BARRASA MARTINEZ, ANTONIO ***8378** P 129,761 8220 DISPOSIT. APOYO SEVILLA NORTE

BASTIDA TRIGO, JUAN ANTONIO ***6417** P 111,51 2210 DISPOSIT. APOYO JEREZ-COSTA 
NOROESTE

BENITEZ GUERRA, MARIA CARMEN ***3644** P 126,265 8220 DISPOSIT. APOYO SEVILLA NORTE
CARCELA GALLEGO, VICTORIO ***6510** P 95,602 8220 DISPOSIT. APOYO SEVILLA NORTE
CARMONA SANTIAGO, DOLORES ***5381** P 87,203 6208 DISPOSIT. APOYO JAEN-NORTE
CARRILLO BENITEZ, MARIA DEL 
CARMEN ***3980** P 138,224 8218 DISPOSIT. APOYO SEVILLA SUR

DE TORO COSTA, MANUEL ***8959** P 127,68 8220 DISPOSIT. APOYO SEVILLA NORTE
FERNANDEZ GARCIA, MARIA DEL 
CARMEN ***7878** P 107,698 7216 DISPOSIT. APOYO SERRANIA

FERNANDEZ GUERRERO, LORENZO ***8571** P 97,452 8218 DISPOSIT. APOYO SEVILLA SUR

FERNANDEZ VALLE, ANA ***4050** P 131,791 2210 DISPOSIT. APOYO JEREZ-COSTA 
NOROESTE

00
18

37
70



Número 2 - Martes, 5 de enero de 2021
página 33 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

APELLIDOS, NOMBRE DNI / NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO 

DEF.

COD. 
DEST. DESTINO

FRIAS GARCIA, FRANCISCO JAVIER ***8696** P 120,661 7214 DISPOSIT. APOYO AXARQUÍA
FRIAS LOPEZ, CARLOS MANUEL ***5370** P 111,113 4212 DISPOSIT. APOYO GRANADA
GAMBOA FERNANDEZ, MERCEDES ***1867** P 124,596 8218 DISPOSIT. APOYO SEVILLA SUR
GARCIA ARANDA, FRANCISCO ***3478** P 128,942 3213 DISPOSIT. APOYO CORDOBA
GARCIA GONZALEZ, DANIEL ***1795** P 114,613 3211 DISPOSIT. APOYO CORDOBA SUR
GARCIA RODRIGUEZ, DIEGO ***6583** P 113,691 6209 DISPOSIT. APOYO JAEN-NORDESTE
GARCIA SOLIS, JOSE LUIS ***1866** P 99,675 7212 DISPOSIT. APOYO COSTA DEL SOL
GOMEZ RUIZ, MANUEL ***8611** P 124,761 6208 DISPOSIT. APOYO JAEN-NORTE
GONZALEZ ERENCIA, MARIA 
DOLORES ***3457** P 102,572 3210 DISPOSIT. APOYO GUADALQUIVIR

GONZALEZ FERNANDEZ, AMARANTA ***2130** P 107,746 7215 DISPOSIT. APOYO VALLE DEL 
GUADALHORCE

GUTIERREZ LOZANO, ROSARIO ***6853** P 123,669 3213 DISPOSIT. APOYO CORDOBA
GUTIERREZ RODRIGUEZ, JUAN 
ANTONIO ***9921** P 119,118 4211 DISPOSIT. APOYO METROPOLITANO 

GRANADA
HERNANDEZ CARDENAS, JOSE LUIS ***1467** P 78,114 3214 DISPOSIT. APOYO CORDOBA NORTE
HERRERA CERRADA, MANUEL 
ANTONIO ***7794** P 84,915 8220 DISPOSIT. APOYO SEVILLA NORTE

LAINEZ ESTRADA, ANGEL MIGUEL ***3442** P 93,181 2211 DISPOSIT. APOYO CAMPO DE 
GIBRALTAR

LIGERO BENITEZ, JOSE MANUEL ***4038** P 113,125 2212 DISPOSIT. APOYO BAHIA DE CADIZ-LA 
JANDA

LOPEZ ARJONA, ISIDRO ***3170** P 121,811 7213 DISPOSIT. APOYO LA VEGA

LOPEZ FALCON, CARLOS JAVIER ***7572** P 85,294 2211 DISPOSIT. APOYO CAMPO DE 
GIBRALTAR

LOPEZ GRANADOS, JAIME ***4014** P 131,287 3211 DISPOSIT. APOYO CORDOBA SUR
MOLERO CASTILLO, PIEDAD ***3400** P 121,161 7211 DISPOSIT. APOYO MALAGA
NAVARRETE NARANJO, CARMEN ***2804** P 100,837 2209 DISPOSIT. APOYO SIERRA DE CADIZ
NIETO GIL, MARIA DEL CARMEN ***4460** P 122,134 3214 DISPOSIT. APOYO CORDOBA NORTE
OSSORIO RIVERA, ADOLFO JESUS ***8271** P 132,473 7216 DISPOSIT. APOYO SERRANIA
PEREZ ALARCON, SERAFIN ***8415** P 127,739 8219 DISPOSIT. APOYO ALJARAFE
REINA MORALES, JOSEFA ***9486** P 93,497 8219 DISPOSIT. APOYO ALJARAFE
REYES JIMENEZ, DANIEL ***7760** PD 123,849 7211 DISPOSIT. APOYO MALAGA

ROMERO PADILLA, JOSE ***0667** P 110,103 7215 DISPOSIT. APOYO VALLE DEL 
GUADALHORCE

TOCA QUINTANA, ANDRES ***8111** P 139,254 7214 DISPOSIT. APOYO AXARQUÍA
VERDUGO PIÑA, JUAN MANUEL ***5643** P 90,516 8221 DISPOSIT. APOYO SEVILLA ESTE

ANEXO II 

ASPIRANTES A LOS QUE SE LE DENIEGA ALTERAR EL ORDEN PARA SOLICITAR 
DESTINO

APELLIDOS, NOMBRE DNI / NIE
REYES JIMENEZ, DANIEL ***7760**

00
18

37
70


